
 
 

 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 139 DEL 18/11/2016 
 
 

OGGETTO 
 

LIQUIDAZIONE DELL'INCENTIVO STRATEGICO PER L'ANNO 
2015 AL PERSONALE DEL COMPARTO E DELLA DIRIGENZA 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Luca Marchesi 

 
nominato con decreto del Presidente della Regione 0261/Pres del 29.12.2014 

 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 
DIRETTORE S.O.C. 

GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 
 

Stefano Pison  

 
 

Preso atto del visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Anna Toro  

 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 

regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 
 Generale n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331 
dd. 03.07.2015 

- il decreto del Direttore Generale n. 157 del 31.12.2015 di adozione del Programma 
annuale 2016 e pluriennale 2016-2018 ed il decreto del Direttore generale n. 160 del 
31.12.2015 di adozione del Bilancio preventivo annuale 2016 e triennale 2016-2018 di 
ARPA, approvati con deliberazione della Giunta Regionale n. 777 dd. 4.5.2016; 

- il decreto del Direttore Generale n. 140 dd. 30.11.2015 “Procedure per l’assunzione dei 
provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della dirigenza di ARPA 
Friuli Venezia Giulia”; 

 
VISTI altresì: 

- i contratti collettivi nazionali di lavoro del personale del comparto e dell’area della 
dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa; 

- i contratti collettivi integrativi aziendali del personale del comparto e dell’area della 
dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa; 
 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni con le quali è stato adottato il processo di budget per 
l’anno 2015 e definito il ciclo delle performance: 

- deliberazione n. 29 dd. 31.03.2015 avente per oggetto “Adozione del processo di budget 
per l’anno 2015”; 

- deliberazione n. 103 del 31.08.2015 avente ad oggetto lo “Stato di attuazione al 
30.06.2015 della progettualità 2015 di cui al processo di budget per l’anno 2015 e relative 
variazioni”; 

- decreto n. 165 del 31.12.2015 con la quale si sono definiti gli obiettivi per l’anno 2015 dei 
Responsabili delle strutture operative complesse, del Direttore Tecnico scientifico, del 
Direttore amministrativo (quota integrativa) e dei progetti correlati alla produttività 
strategica 2015; 

 
DATO ATTO che: 

- i fondi contrattuali sono stati costituiti a preventivo nel documento di programma e nel 
bilancio per l’anno 2015 nonché, in forza delle previsioni della sopraggiunta legge di 
stabilità per l’anno 2016 e della D.G.R n. 189 dd. 5/2/2016, negli accordi collettivi 
agenziali certificati dal Collegio dei revisori dd. 21 giugno 2016, sia per il comparto che la 
dirigenza, con presa d’atto delle delegazioni trattanti. Conseguentemente il fondo per la 
retribuzione di risultato e per la qualità della prestazione individuale è stato determinato 
nella misura di seguito riportata: 

- area della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa (C.C.N.L. 
6.05.2010): 

- art. 10: fondo per la retribuzione di risultato e per la qualità della 
prestazione individuale: € 377.374,24 comprensivo dell’eventuale 
incremento, condizionato alla realizzazione del pareggio o utile di bilancio, 
pari nel massimo a € 31.417,43 corrispondente all’1% del monte salari 
dell’anno 2001; 

- area del comparto (C.C.N.L. 31.07.2009): 
- art. 8: fondo della produttività collettiva per il miglioramento dei servizi e 

per il premio della qualità delle prestazioni individuali: € 1.140.131,72 



 

comprensivo dell’eventuale incremento, condizionato alla realizzazione del 
pareggio o utile di bilancio, pari nel massimo a € 55.472,19 corrispondente 
all’1% del monte salari dell’anno 2001, a cui si aggiungono le altre risorse 
variabili; 

- la gestione dell’anno 2015 e del relativo ciclo della performance ha portato l’Agenzia a 
conseguire un utile di bilancio come esposto ed accertato nel decreto n. 57 dd. 29.4.2016, 
rubricata «Adozione del bilancio d’esercizio 2015 e rendiconto finanziario annuale», 
approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 1450 dd. 28.7.2016; 

- con gli accordi collettivi sopra richiamati sono stati disposti gli utilizzi dei fondi per l’anno 
2015 con conferma di incremento, alle condizioni previste, degli stessi con l’istituto 
dell’1% del monte salari e finalizzazione alla c.d. produttività strategica; 

- nella Relazione dell’Organismo indipendente di valutazione dd. 14.05.2016 sul 
funzionamento complessivo del sistema di valutazione, trasparenza e integrità dei 
controlli interni, predisposta ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 150/2009, pubblicata in 
Amministrazione trasparente e richiamata dal decreto agenziale da ultimo citato, si è 
evidenziato il grado di raggiungimento delle progettualità sviluppate nell’anno; 

 
RICHIAMATO il predetto decreto n. 165/2015 con il quale sono stati individuati: 

- le linee progettuali da correlare alla produttività strategica per il comparto e per la 
dirigenza, come di seguito riportate: 

-  processo di revisione organizzativa che ha visto impegnata l’Agenzia nel suo 
complesso; 

-  disagio subito dal personale per il cambiamento della propria sede lavorativa ad altra 
sede ubicata in diverso comune; 

- i criteri per la corresponsione della produttività strategica relativamente alle sopra indicate 
linee progettuali, distinti fra comparto e dirigenza; 
 

DATO ATTO che, nell’ambito dei criteri individuati per il comparto riportati nell’Allegato A): 
- va riconosciuta la quota a coloro che a seguito della revisione dell’organizzazione hanno 

completamente cambiato modalità di lavoro, e quindi: 

a) al personale che ha modificato la funzione prevalente; 
b) al personale che continua a svolgere le proprie funzioni, ma inserito in strutture di 

nuova attivazione a valenza regionale; 
c) al personale appartenente a strutture oggetto di rilevante riorganizzazione interna; 

- rimane, pertanto, escluso: 
a) il personale la cui struttura ha mantenuto le proprie funzioni, non essendo stata 

modificata la dipendenza funzionale; 
b) il personale che ha mantenuto le proprie funzioni pur essendo stata modificata la 

dipendenza funzionale; 
c) il personale appartenente a strutture che hanno mantenuto le medesime funzioni 

pur essendo stato nominato un dirigente/responsabile di riferimento diverso dal 
precedente; 

d) coloro che hanno preso servizio successivamente al 31.7.2015, considerato l’esiguo 
lasso di tempo intercorrente rispetto alla modifica dell’assetto organizzativo di 
ARPA e coloro che hanno risolto o sospeso il rapporto di lavoro in data anteriore 
al 01/10/2015; 

 
ATTESO che gli obiettivi sopra indicati ed i criteri di corresponsione della produttività strategica 
sono stati oggetto di informativa alla RSU e alle OOSS del comparto nell’incontro dd. 15.12.2015 
e che del presente decreto verrà data informazione;  



 

 
RITENUTO, pertanto, di corrispondere, sulla base dei criteri sopra richiamati e delle relazioni 
sindacali intervenute, gli importi come indicati nell’allegato A) al presente decreto; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’articolo 11 del d.lgs. 27 ottobre 2009 n. 150, del seguente utilizzo dei 
premi stanziati, il cui residuo costituisce economia di bilancio: 

 
Ammontare dei premi collegati alla performance 

Dirigenza  Stanziato  Distribuito 
 € 31.417,43  € 14.100,00  

Comparto  Stanziato  Distribuito 
 € 55.472,19  € 53.700,00  
 
Visto il parere di legittimità del Direttore Amministrativo, 

 
DECRETA 

 
 
per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1. di disporre il pagamento degli importi individuali determinati con i criteri di cui all’allegato 
A e riportati nell’allegato B al presente decreto, per il personale coinvolto nelle 
progettualità correlate all’incentivo strategico per l’anno 2015;  

2. di dare atto che i costi sopra indicati trovano copertura nei fondi aziendali determinati nel 
bilancio per l’esercizio 2015. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
(Luca Marchesi) 

 



 Atto n. 139 del 18/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCA MARCHESI
CODICE FISCALE: MRCLCU65S03F205I
DATA FIRMA: 18/11/2016 11:52:09
IMPRONTA: 31BCFEB6CC581B4172D6754017BDB7448FA9920E41FBC8CC4317E6C2F3224217
          8FA9920E41FBC8CC4317E6C2F32242172EB36065E5C751762D4F1C411EBA394E
          2EB36065E5C751762D4F1C411EBA394EF3F957FF9085298E35A53D9E92EB8FB7
          F3F957FF9085298E35A53D9E92EB8FB7A2C49B7A1698B6814EE61FFED4B93A1D



ALLEGATO A 
CRITERI DI INDIVIDUAZIONE QUOTE 

COMPARTO: disponibilità fondo € 55.472,19 - n. 305 unità 

CRITERI NUMERO QUOTA TOTALE 

1. Una quota indivisibile è riconosciuta a tutti i dipendenti in 
considerazione dell’impegno profuso nella gestione del cambiamento 
organizzativo di ARPA. 

305 € 100,00  € 30.500,00  

2. coloro che a seguito della revisione dell’organizzazione hanno 
cambiato modalità di lavoro 

126 € 100,00  € 12.600,00  

3. Una quota è riconosciuta a coloro che hanno lavorato a specifici focus 
finalizzati alla revisione organizzativa di ARPA 

37 € 200,00  € 7.400,00  

QUALITA' DELL'ARIA 

MOIMAS Flavio, BAIUTTI Edi, BELLINI Marco, PILLON 
Alessandra, VISINTIN Marco 

BIOLOGIA ACQUE 

ORLANDI Claudia, MACOR Arianna,  ZANUT Elisa, ZORZA 
Raffaella, RANCATI Erica, SINESI Alessandra, MELONI Claudia, 
PIAZZA Gabriele, VIRGILIO Damiano 

RIFIUTI 
MIORINI Beatrice, MORETTI Elena, SGUBIN Cristina 

LAREA 
SICHENZE Sergio, PETRILLO Sara 

ICT 
BREZIGAR Alessio, KOUSIS Joannis 

TECNICO-PATRIMONIALE 
BARACETTI Mario, DI PIAZZA Andrea 

LABORATORIO 
MATTIUSSI Michele, CHERUBINI Giovanni, MARCUZZI Fernanda, 
MENEGON Federico, FELLUGA Alessandro, PIANI Francesca, 
MISTARO Andrea, CATTARUZZA Carmela, BONEMAZZI 
Francesca 

AMMINISTRAZIONE 
DI LENARDO Riccardo, DI VORA Alcide, MARCENARO Maria 
Serena, BUBBI Raoul, LO SAPIO Finizia 

4. Una quota è corrisposta a coloro che hanno lavorato in staff con il 
Direttore Generale per tutto l’iter di revisione dell’organizzazione 

2 € 1.000,00  € 2.000,00  
MIORINI Beatrice 

DEMARTIN Roberta 

5. Una quota è riconosciuta per il disagio  subito dal personale per il 
cambiamento della propria sede lavorativa ad altra sede ubicata in diverso 
comune (dipendenti trasferiti a seguito della chiusura del laboratorio di 
Gorizia) 

6 € 200,00  € 1.200,00  

IOZZI Tiziana 

MORO Rossana 

MORO Stefano 

ROPPA Daniela 

ZULIAN Sofia 

FACCHINI Lucia 

TOTALE € 53.700,00 



ALLEGATO A 
CRITERI DI INDIVIDUAZIONE QUOTE 

 

DIRIGENZA: disponibilità fondo € 31.417,43 - n. 31 unità 

CRITERI NUMERO QUOTA  TOTALE  

1. Tutti i dirigenti si vendono riconosciuta una quota indivisibile in 
considerazione dell’impegno profuso nella gestione del cambiamento 
organizzativo di ARPA 

31 € 200,00 € 6.200,00 

2. Una quota è corrisposta a coloro che hanno lavorato in staff con il 
Direttore Generale per tutto l’iter di revisione dell’organizzazione 

11 
da € 500,00 
a € 1000,00 

€ 7.500,00 

DELFRATE Beatrice  € 750,00  

MATTASSI Giorgio  € 500,00  

PELLEGRINI Italo  € 500,00  

PISON Stefano  € 750,00  

DE MARTIN Stefano  € 500,00  

MICHELETTI Stefano  € 750,00  

SALVAGNI Ettore  € 750,00 

SPANGHERO Glauco  € 1.000,00  

STURZI Franco  € 1.000,00 

ZANELLO Angela  € 500,00 

ZANELLO Antonella  € 500,00 

3. Una quota è riconosciuta per il disagio subito dal personale per il 
cambiamento della propria sede lavorativa ad altra sede ubicata in 
diverso comune (trattasi dei dipendenti che sono stati trasferiti a 
seguito della chiusura del laboratorio di Gorizia) 2 € 200,00 € 400,00 

ZILLI Mario 

VENUTI Maria 

TOTALE € 14.100,00 



ALLEGATO B 

PRODUTTIVITA' STRATEGICA 2015 
Quote individuali 

COMPARTO 

NOMINATIVO TOTALE  

 

NOMINATIVO TOTALE  

ABATANGELO ANNA  €    100,00  

 

BRIANESE GIANNI  €    200,00  

ACQUAVITA ALESSANDRO  €    200,00  

 

BRUNO RENATA  €    100,00  

ALEFFI IDA  €    200,00  

 

BRUSTOLIN TIZIANA  €    200,00  

ALESSI PASQUALE  €    200,00  

 

BUBBI RAOUL  €    300,00  

ANTONIACOMI MAURO  €    200,00  

 

BULFON STEFANO  €    100,00  

ASQUINI TAZIO  €    100,00  

 

BUSUT MARCO  €    100,00  

ATZORI SARA REBECCA  €    100,00  

 

CALZIMITTO FRANCESCO  €    200,00  

AZZANI GIULIA  €    200,00  

 

CANTARUTTI DANIELA  €    100,00  

BABUIN LAURA  €    100,00  

 

CAO ROBERTO  €    200,00  

BAIUTTI EDI  €    400,00  

 

CARPANESE GIORGIO  €    100,00  

BALDASSI MAURIZIO  €    100,00  

 

CASCHI RAFFAELLA  €    100,00  

BALDINI STEFANO  €    100,00  

 

CASCHI STEFANO  €    100,00  

BARACETTI MARIO  €    300,00  

 

CATALANO LAURA  €    200,00  

BASSI LORENA  €    100,00  

 

CATTARUZZA CARMELA  €    300,00  

BATTISTUTTA MARCO  €    100,00  

 

CECCHIN VALTER  €    200,00  

BATTISTUTTA PAOLO  €    100,00  

 

CECHET MARTINA  €    100,00  

BELLAN ANDREA  €    100,00  

 

CELIC LORENZO  €    100,00  

BELLINI MARCO  €    400,00  

 

CELIO MASSIMO  €    200,00  

BENES MASSIMILIANO  €    100,00  

 

CENTORE MASSIMO  €    100,00  

BERGAGNA CRISTINA  €    100,00  

 

CERNEAZ LYDIA  €    100,00  

BERNARDIS GABRIELLA  €    100,00  

 

CERNIC PAOLO  €    200,00  

BERTOLISSI STERIO  €    200,00  

 

CESA EMILIANA  €    200,00  

BERTOSSI ICO  €    200,00  

 

CHERUBINI GIOVANNI  €    300,00  

BETTOSO NICOLA  €    200,00  

 

CICOGNA ANDREA  €    100,00  

BEVILACQUA LORENZA  €    200,00  

 

CIPRIANI VALERIO  €    200,00  

BIASIOL STEFANO  €    200,00  

 

CIRILLO RAFFAELE  €    100,00  

BIDOLI ANNA  €    100,00  

 

COAN PAOLO  €    100,00  

BLASUTTO ORIANA  €    200,00  

 

CODARIN ANTONIO  €    200,00  

BONEMAZZI FRANCESCA  €    300,00  

 

COLLA AGOSTINO  €    200,00  

BONETTI MAURO  €    100,00  

 

COLONNA FRANCESCA  €    100,00  

BONOMI CHIARA  €    200,00  

 

COSSIO GIANMARIA  €    200,00  

BORTOLATO TIZIANO  €    200,00  

 

CRASTI FABIO  €    100,00  

BOSCHIAN NORIS  €    200,00  

 

CREVATIN ERICA  €    100,00  

BRAGHIN MARCO  €    200,00  

 

CUMANI FRANCESCO  €    100,00  

BRANDOLIN DAVIDE  €    200,00  

 

D'AIETTI ALESSANDRO  €    200,00  

BRESIN BRUNO  €    100,00  

 

DAL CIN LUISA  €    100,00  

BRESSAN ENRICO  €    200,00  

 

D'ANDREA ELENA  €    100,00  

BREZIGAR ALESSIO  €    300,00  

 

DE GIORGIO ELISA  €    200,00  

  



ALLEGATO B 

PRODUTTIVITA' STRATEGICA 2015 
Quote individuali 

COMPARTO 

NOMINATIVO TOTALE  

 

NOMINATIVO TOTALE  

DE LORENZI GIORGIO LUIGI  €    100,00  

 

FLAPP FEDERICA  €    100,00  

DE MARCHI PIETRO  €    200,00  

 

FOGAL ERICA  €    200,00  

DE PAOLI DOROTEA  €    200,00  

 

FRAGIACOMO LORENZO  €    200,00  

DE SIMON IVANO  €    200,00  

 

FRANCESCHINI FABIO  €    200,00  

DE ZORZI SERGIO  €    200,00  

 

FRANCESCHINO RENE'  €    100,00  

DEL DEGAN CLAUDIO  €    100,00  

 

FUCCARO VANNA  €    100,00  

DEL FRATE STEFANIA  €    100,00  

 

FUMO ANDREA  €    100,00  

DELLA DONNA ELENA  €    200,00  

 

FUSER SIMONETTA  €    200,00  

DELLA TOFFOLA DANIELE  €    100,00  

 

GALASSO DANIELE  €    200,00  

DELLA VEDOVA CATIA  €    100,00  

 

GALLAI IRENE  €    100,00  

DELLI QUADRI FRANCESCA 
IRENE 

 €    200,00  

 

GALLESE ELENA  €    100,00  

DELORENZI DANIELA  €    100,00  

 

GALLIZIA VUERICH LAURA  €    200,00  

DEMARTIN ROBERTA  € 1.100,00  

 

GANI MARCO  €    200,00  

DI LENARDO RICCARDO  €    300,00  

 

GARAVAGLIA MASSIMO GIORGIO  €    100,00  

DI LUCA MILKO  €    200,00  

 

GATTO FRANCESCO  €    200,00  

DI MARCO PAOLO  €    100,00  

 

GEATTI FRANCESCA  €    100,00  

DI PIAZZA ANDREA  €    300,00  

 

GIACOMICH PAOLA  €    200,00  

DI VORA ALCIDE  €    300,00  

 

GIAIOTTI DARIO  €    100,00  

D'ODORICO SANDRO  €    200,00  

 

GIANESINI ELENA  €    100,00  

DORIA DONATELLA  €    100,00  

 

GIMONA ALESSANDRO  €    100,00  

ELLERO MANUELA  €    100,00  

 

GIORGIUTTI CLAUDIO  €    200,00  

FABBO ROBERTO  €    100,00  

 

GODEASSI MICHELA  €    100,00  

FABBRO DENIS  €    100,00  

 

GORASSO SABINA  €    200,00  

FABBRO ELENA  €    200,00  

 

GUIATTI DENIS  €    100,00  

FABRIS FABRIZIO  €    200,00  

 

GUIDARELLI MICHELE  €    100,00  

FACCHINI LUCIA  €    300,00  

 

IOZZI TIZIANA  €    300,00  

FAELLI ROBERTO  €    100,00  

 

JANK GIUSEPPE  €    200,00  

FALOMO JARI  €    100,00  

 

KOMEL ANDREA  €    100,00  

FANNA STEFANO  €    100,00  

 

KOSTURI VOLFANG  €    100,00  

FANTIN ALESSANDRA  €    100,00  

 

KOUSIS IOANNIS  €    300,00  

FARESI LISA  €    200,00  

 

LA MALFA STELIO  €    100,00  

FAVRETTO STEFANO  €    200,00  

 

LAZZARINI BARBARA  €    100,00  

FAVRIN GINO  €    200,00  

 

LENARDUZZI MORENO  €    200,00  

FEDRIGO PAOLO  €    100,00  

 

LIGUORI LAURA  €    200,00  

FELICE ANTONELLA  €    100,00  

 

LIZZI DONATO  €    100,00  

FELICIOSI DANILO  €    100,00  

 

LIZZI GLADYS DORIS  €    200,00  

FELLUGA ALESSANDRO  €    300,00  

 

LO SAPIO FINIZIA  €    300,00  

FILIGOI GIUSEPPE  €    100,00  

 

LODI MASSIMO  €    100,00  

  



ALLEGATO B 

PRODUTTIVITA' STRATEGICA 2015 
Quote individuali 

COMPARTO 

NOMINATIVO TOTALE  

 

NOMINATIVO TOTALE  

LORENZIN MANUELLE  €    200,00  

 

MORETTI LORENA  €    100,00  

LOVISA DANIELA AMELIA  €    100,00  

 

MORETUZZO MAURO  €    100,00  

MACOR ARIANNA  €    400,00  

 

MORO CRISTINA  €    100,00  

MACORIG PAMELA  €    100,00  

 

MORO ROSSANA  €    300,00  

MAGLIUOLO LAURA  €    200,00  

 

MORO STEFANO  €    300,00  

MALAVENDA ROBERTO  €    100,00  

 

MOSINA FABIO  €    200,00  

MANCINI MARIA ANTONIETTA  €    100,00  

 

MULLIG GIULIA  €    200,00  

MANFRIN ANNAMARIA  €    200,00  

 

NORDIO SERGIO  €    100,00  

MANZATO AGOSTINO  €    100,00  

 

ORLANDI CLAUDIA  €    400,00  

MARCENARO MARIA SERENA  €    300,00  

 

OSSO LUCIEN  €    100,00  

MARCHESI ALBERTO  €    200,00  

 

PANGOS FABIO LUIGI  €    200,00  

MARCHIOL ANTONIO  €    100,00  

 

PAOLI RAUL  €    200,00  

MARCUZZI FERNANDA  €    300,00  

 

PASQUON MARIANGELA  €    100,00  

MARINI EDDIO  €    200,00  

 

PASTRELLO ARNOLD  €    100,00  

MAROTTA ALESSANDRO  €    100,00  

 

PASTROVICCHIO RENATA  €    100,00  

MARTINUZZI IVAN  €    100,00  

 

PAVAN ALESSANDRO  €    200,00  

MARZONA MARCO  €    100,00  

 

PAXIA FABIANA  €    100,00  

MATTIUSSI MICHELE  €    300,00  

 

PELLARIN MAURIZIO  €    100,00  

MAURO MICHELA  €    100,00  

 

PELOSIN ANGELA  €    100,00  

MAZZILIS DENIS  €    100,00  

 

PERESSON MARIO  €    200,00  

MELONI CLAUDIA  €    400,00  

 

PESCHIER BARBARA  €    100,00  

MENEGON FEDERICO  €    300,00  

 

PETRILLO SARA  €    300,00  

MENOTTI GIANCARLO  €    200,00  

 

PETRINI ALESSANDRA  €    100,00  

MENOTTI LUCIANA  €    200,00  

 

PEVERI LUCA  €    200,00  

MERLINO ARTURO  €    200,00  

 

PEZZETTA ELENA  €    100,00  

MICHELINI ROSSANA  €    200,00  

 

PIANI FRANCESCA  €    300,00  

MILANI LUISELLA  €    200,00  

 

PIANI LUCA  €    200,00  

MIORINI BEATRICE  € 1.300,00  

 

PIANI PATRIZIA  €    100,00  

MISTARO ANDREA  €    300,00  

 

PIAZZA GABRIELE  €    400,00  

MOIMAS FLAVIO  €    400,00  

 

PICCINI LUCA  €    100,00  

MOLINARO ROBERTA  €    100,00  

 

PICCO SONIA  €    100,00  

MOMIGLIANO ADA  €    100,00  

 

PICCOLI ELISA  €    100,00  

MONEGO CHIARA  €    200,00  

 

PILLININI DOMENICO  €    100,00  

MONTAGNA TULLIA  €    200,00  

 

PILLON ALESSANDRA  €    300,00  

MONTANARI FRANCESCO  €    100,00  

 

PINAT TOMMASO  €    200,00  

MONTEFUSCO CHIARA  €    100,00  

 

PIOL MARIA  €    100,00  

MORAS LUCIO  €    100,00  

 

PISCANC MASSIMILIANO  €    200,00  

MORETTI ELENA  €    400,00  

 

PITUELLI SANDRA  €    100,00  



ALLEGATO B 

PRODUTTIVITA' STRATEGICA 2015 
Quote individuali 

COMPARTO 

NOMINATIVO TOTALE  

 

NOMINATIVO TOTALE  

PIVETTA DENIS  €    200,00  

 

STRIZZOLO MAURO  €    100,00  

PIVIDORE SILVIA  €    100,00  

 

SURACI CHIARA  €    100,00  

PIZZINO LUCA  €    200,00  

 

TAMBERLICH FRANCESCO MARIA  €    200,00  

POLI LUCA  €    200,00  

 

TASSAN MAZZOCCO FRANCESCA  €    200,00  

PORCIELLO DONATELLA  €    100,00  

 

TELLINI CRISTINA  €    100,00  

PUCILLO ARTURO  €    100,00  

 

TOFFOLUTTI BALDOVINO  €    200,00  

QUAINO GIADA  €    100,00  

 

TOFFOLUTTI SILVIO  €    100,00  

RANCATI ERICA  €    400,00  

 

TORASSA DAVIDE  €    100,00  

REGANZIN EDOARDO  €    100,00  

 

TORTORA ANTONIO  €    200,00  

REVOLT ANTONELLA  €    200,00  

 

TRAMONTIN LUCIA  €    100,00  

ROMAN RIONI ANGELA  €    200,00  

 

TREVISAN MAURO  €    100,00  

ROMANO BARBARA  €    100,00  

 

TUROLDO FABIANO  €    200,00  

ROPPA DANIELA  €    300,00  

 

TURRIDANO MERCEDES  €    100,00  

RORATO VINICIO  €    200,00  

 

VALLETTA ALICE  €    100,00  

ROSSIN PIETRO  €    200,00  

 

VENTURA AUGUSTO  €    200,00  

RUSCONI ALESSANDRO  €    200,00  

 

VERARDO PIERLUIGI  €    200,00  

RUSSO MANUELA  €    100,00  

 

VILLANI ALBERTO  €    100,00  

RUZZIER GIORGIO  €    200,00  

 

VINZI LUCA  €    200,00  

SALVADOR MARCELLINO  €    100,00  

 

VIOLA CARLO  €    200,00  

SBRUAZZO ROBERTO  €    200,00  

 

VIOLA MARZIO  €    200,00  

SCHIOZZI LAURA  €    200,00  

 

VIRGILIO DAMIANO  €    400,00  

SCROCCARO ISABELLA  €    100,00  

 

VISINTIN MARCO  €    400,00  

SCRUZZI ELVIO  €    100,00  

 

ZAMPA GINO  €    200,00  

SCUBLA ROBERTO  €    200,00  

 

ZANATTA LIVIO  €    200,00  

SEMEC BERTOCCHI ANITA  €    100,00  

 

ZANIN ANITA  €    100,00  

SGUBIN CRISTINA  €    300,00  

 

ZANIN NADIA  €    100,00  

SIARDI VALENTINA  €    100,00  

 

ZANOLIN BRUNO  €    100,00  

SICHENZE SERGIO  €    300,00  

 

ZANUT ELISA  €    400,00  

SIDARI LAURA  €    100,00  

 

ZARA DANIELA  €    100,00  

SINESI ALESSANDRA  €    400,00  

 

ZEBOCHIN MARCO  €    200,00  

SIST DANIELA  €    100,00  

 

ZOCCOLAN ROBERTO  €    100,00  

SKERLAVAJ TATIANA  €    100,00  

 

ZONTA MASSIMILIANO  €    200,00  

SKERT NICOLA  €    200,00  

 

ZORZA RAFFAELLA  €    400,00  

SPONZA GIANFRANCO  €    100,00  

 

ZORZENON LUCIANO  €    100,00  

STEFANELLI GIORGIO  €    200,00  

 

ZORZETTO CORA  €    100,00  

STEFANUTO LIVIO  €    100,00  

 

ZUCCA SARA  €    100,00  

STEL FULVIO  €    100,00  

 

ZULIAN SOFIA  €    300,00  

STERNI MARIO  €    200,00  

 

ZULIANI GIANNI  €    100,00  

STOCCA VALENTINA  €    200,00  

   



ALLEGATO B 

 

PRODUTTIVITÀ STRATEGICA 2015 
Quote individuali 

DIRIGENZA 
NOMINATIVO TOTALE  

BALLABEN ENRICO  €      200,00  

BAMPO ANNA MARIA  €      200,00  

BARACETTI MAURO  €      200,00  

BORTOLUSSI ADRIANO  €      200,00  

CECCONE SANDRO  €      200,00  

COLUGNATI LUIGI  €      200,00  

DE MARCO NIDIA  €      200,00  

DE MARTIN STEFANO  €      700,00  

DEL BIANCO CLORINDA  €      200,00  

DEL ZOTTO LUIGI  €      200,00  

DELFRATE BEATRICE  €      950,00  

DIZORZ MARCO  €      200,00  

DOMEVSCEK DANIELA  €      200,00  

FORNASIERO MARIA GRAZIA  €      200,00  

FRANCHI MARINELLA  €      200,00  

GIOVANI CONCETTINA  €      200,00  

LUTMAN ANNA  €      200,00  

MATTASSI GIORGIO  €      700,00  

MICHELETTI STEFANO  €      950,00  

PELLEGRINI ITALO  €      700,00  

PELLIZZONI GIORGIO  €      200,00  

PISON STEFANO  €      950,00  

SALVAGNI ETTORE  €      950,00  

SEGATO PAOLA  €      200,00  

SPANGHERO GLAUCO  €   1.200,00  

STURZI FRANCO  €   1.200,00  

TELESCA MASSIMO  €      200,00  

VENUTI MARIA  €      400,00  

ZANELLO ANGELA  €      700,00  

ZANELLO ANTONELLA  €      700,00  

ZILLI MARIO  €      400,00  

 



 Atto n. 139 del 18/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCA MARCHESI
CODICE FISCALE: MRCLCU65S03F205I
DATA FIRMA: 18/11/2016 11:52:05
IMPRONTA: 40D3DD0E70124E33C28171E9ADA31FCAA27269E24A401CF4BF7700E16051EF08
          A27269E24A401CF4BF7700E16051EF08FF354FFBD2EA1EF9055AC3A4F3DD757F
          FF354FFBD2EA1EF9055AC3A4F3DD757FA89CB60BBE4771A67557077284D9CC33
          A89CB60BBE4771A67557077284D9CC3303F2BC33384D5583810E84F50D158255



 
 
 
 
DECRETO N° 139 DEL 18/11/2016 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito informativo dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia ai sensi della legge n. 69 del 18 giugno 2009 
per il seguente periodo: 
 
dal 18/11/2016 al 03/12/2016  
 
 
Ai sensi del D.Lgs. n.196 del 30 giugno 2003, l’accesso a persone diverse dall’interessato/a o dagli 
aventi diritto può essere precluso. 
 
 
Palmanova, 18/11/2016 L’incaricato  
 



 Atto n. 139 del 18/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA TORO
CODICE FISCALE: TRONNA64T47E098G
DATA FIRMA: 18/11/2016 13:28:41
IMPRONTA: 5ABEC7091F98EC1DCEE0A253A0C5D74CA5893E3A841C93772F2943E053A109FC
          A5893E3A841C93772F2943E053A109FCECC30AB85331C059EF31F0DC088807A6
          ECC30AB85331C059EF31F0DC088807A631CE1EC8BE9FE368B482DC9CBFB35118
          31CE1EC8BE9FE368B482DC9CBFB3511886A41CD914C1E31B79CDDFE28D1DEB18


